

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง สร้างโรงจอดรถกึ่งปิดกึ่งเปิดการกอบน จำนวน 4 โรง ที่ บบ.7 จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 7 จังหวัดสุราษฎร์ธานี แบบเลขที่ 67 - 07 AR

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 7 จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถอน - รื้อถอนโรงจอดรถของเดิม	1	L/S	5,000.00	5,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		5,000.00	
	รวมเงินงานรื้อถอน							5,000.00	
2	งานโรงจอดรถ								
2.1	งานโครงสร้าง								
	- เสาค้ำเหล็กเหลี่ยมกลาง ขนาด 0.15 ม.ยาว 6.00 ม.	48	ต้น	480.00	23,040.00	170.00	8,160.00	31,200.00	
2.2	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	36	ลบ.ม.	-	-	150.00	5,400.00	5,400.00	
2.3	งานวัสดุรองกันฐานราก+พื้น ค.ส.ล.								
	- ทรายหยาบ	4	ลบ.ม.	420.00	1,680.00	60.00	240.00	1,920.00	
	- คอนกรีตหยาบ	4	ลบ.ม.	1,170.00	4,680.00	272.00	1,088.00	5,768.00	
2.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc ที่ทรงลูกบาศก์	15	ลบ.ม.	2,290.00	34,350.00	300.00	4,500.00	38,850.00	
2.5	งานแบบหล่อคอนกรีตงานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	55	ตร.ม.	-	-	99.00	5,445.00	5,445.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ตะปู	19	กก.	37.00	703.00	-	-	703.00	
	- ไม้ใช้ทำแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าวไม้และค้ำยันไม้สนหรือไม้ยูคาลิป	55	ตร.ม.	300.00	16,500.00	-	-	16,500.00	
2.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลม RB6 มม.	53	กก.	18.00	954.00	4.00	212.00	1,166.00	
	- เหล็กเส้นกลม RB9 มม.	36	กก.	18.00	648.00	4.00	144.00	792.00	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย DB12 มม.	542	กก.	18.00	9,756.00	4.00	2,168.00	11,924.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	20	กก.	27.00	540.00	-	-	540.00	
2.7	งานหลังคาและเสาโรงจอดรถ								
	- หลังคาเหล็กตีลอนเคลือบสี G500 รวมอุปกรณ์ยึดระบบ BOLT	250	ตร.ม.	370.00	92,500.00	70.00	17,500.00	110,000.00	
	- FLASHING สันหลังคาเหล็กตีลอน	19	ม.	180.00	3,420.00	50.00	950.00	4,370.00	
	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 150 x 50 x 20 x 3.2 มม.	48	ท่อน	941.00	45,168.00	324.00	15,552.00	60,720.00	
	- PL. 250x200x10 มม. - NUT	16	ชุด	250.00	4,000.00	60.00	960.00	4,960.00	
	- PL. 50x50x4.5 มม.	52	ชุด	40.00	2,080.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		2,080.00	
	- ท่อเหล็กดำ เส้นผ่านศูนย์กลาง 76.3 มม. ทนฯ 3.2 มม.	32	ท่อน	935.00	29,920.00	327.00	10,464.00	40,384.00	
	- ท่อเหล็กดำ เส้นผ่านศูนย์กลาง 60.5 มม. ทนฯ 3.2 มม.	26	ท่อน	732.00	19,032.00	256.00	6,656.00	25,688.00	
	- ZAG ROD เส้นผ่านศูนย์กลาง 12 มม.	30	กก.	25.00	750.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		750.00	
	- TIE ROD เส้นผ่านศูนย์กลาง 19 มม.	12	ชุด	300.00	3600.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		3600.00	
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 150 x 50 มม.	15	ม.	250.00	3750.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		3750.00	
	- ทาสีกันสนิมรวมสีเคลือบเงา ทับหน้า 2 เที่ยว	260	ตร.ม.	50.00	13,000.00	35.00	9,100.00	22,100.00	
	รวมเงินงานโรงจอดรถ 1 โรง (10 คัน)							398,610.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมเงินงานโรงจอดรถ 4 โรง (40 ค้ำ)							1,594,440.00	
3	งานลานจอดรถ								
	- งานปรับพื้นที่ลานจอด	1	L/S	35,000.00	35,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		35,000.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc ที่ทรงลูกบาศก์	300	ลบ.ม.	2,290.00	687,000.00	300.00	90,000.00	777,000.00	
	- ทราบดีทเหล็กค้ำ	110	ลบ.ม.	420.00	46,200.00	60.00	6,600.00	52,800.00	
	- เหล็ก Wire mesh ศก. 4 มม. @0.20 x 0.20 ม.#	2,000	ตร.ม.	25.00	50,000.00	5.00	10,000.00	60,000.00	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	55	ตร.ม.	-	-	99.00	5,445.00	5,445.00	
	- ตะปู	25	กก.	37.00	925.00	-	-	925.00	
	- ไม้ใช้ทำแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าไม้และค้ำยันไม้สนหรือไม้ยูคาลิป	55	ตร.ม.	300.00	16,500.00	-	-	16,500.00	
	- ผิวพื้นที่เรียบ	2,000	ตร.ม.	40.00	80,000.00	40.00	80,000.00	160,000.00	
	- งานทาสีสีเส้น พร้อมค้ำบังค้ำลื้อ	1	L/S	30,000.00	30,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		30,000.00	
	รวมเงินงานลานจอดรถ							1,137,670.00	

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง น.อ.

(เอลิมชัย ชำนาญยนต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง น.ท.

(พงษ์ศักดิ์ ดอนไม่พริ่ง)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง ร.อ.

(อัมฤทธิ คำเจริญ)